1
2

BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 212 /QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 29  tháng 11  năm 1995
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Văn phòng Đại diện của Bộ Công nghiệp

tại Thành phố Hồ Chí Minh

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

- Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

- Xét nhu cầu quản lý và điều hành công tác của Bộ tại phía Nam;

- Theo đề nghị của đồng chí Chánh Văn phòng Bộ và đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Văn phòng Đại diện của Bộ Công nghiệp tại Thành phố Hồ Chí Minh trên cơ sở hợp nhất hai Văn phòng Đại diện của Bộ Công nghiệp nhẹ và Bộ Công nghiệp nặng tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Văn phòng Đại diện có trụ sở chính tại 45 Trần Cao Vân, quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2: Văn phòng Đại diện có nhiệm vụ:

- Làm đầu mối thu thập thông tin của các đơn vị sản xuất kinh doanh và sự nghiệp của Bộ Công nghiệp tại khu vực phía Nam, phản ánh kịp thời với Lãnh đạo Bộ.

- Giúp Bộ quan hệ với các cơ quan hữu quan của Trung ương, Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam thực hiện các nhiệm vụ theo ủy quyền của Bộ.

- Bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, phương tiện làm việc cho Lãnh đạo Bộ và các cơ quan chức năng của Bộ vào công tác tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3:

- Văn phòng Đại diện gồm có: Trưởng, Phó Văn phòng Đại diện và một số chuyên viên giúp việc.

- Văn phòng Đại diện có tài khoản tại Ngân hàng, có dấu riêng để giao dịch theo quy định của Nhà nước và của Bộ.

Điều 4: Giao đồng chí Chánh Văn phòng giúp Bộ trực tiếp phụ trách về tổ chức, nhân sự và hoạt động của Văn phòng Đại diện.

Điều 5: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục quản lý Nhà nước chuyên ngành và Trưởng Văn phòng Đại diện của Bộ tại Thành phố Hồ Chí Minh thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

     Thứ trưởng

Nơi nhận:

· Như điều 5,

· UBND TP Hồ Chí Minh
(để biết và giúp đỡ),

· Lưu VT.
Lê Huy Côn
10
2